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[Svend Jørg9nsen.] 
ved omregningen. Fortsætter denne ud- 
vikling 홢 hvad den rimeligvis vil gøre 홢 
sker der en yderligere forringelse. Det må 
der tages hensyn til. Også imødegåelse 
af den siden 1954 skete lønnivellering må 
vi se på i lønningsudvalget, hvortil lov- 
forslaget vil blive henvist. 

Også angående pensionisterne har jeg 
et par bemærkninger. Pensionisterne får 
som bekendt kun 70 pet. af det midlertidige 
løntillæg, og ministeren har ikke fundet 
anledning til at ændre ved dette forhold, 
siger han. Den højtærede finansminister 
søger i så henseende i sin fremsættelse dæk- 
ning i rektor Karl Olsens tale i folketinget 
ved anden behandling af det tilsvarende 
lovforslag i 1954. Jeg er nu ikke, sådan 
som det ærede medlem hr. Baagø-Hansen 
er det, forarget over den højtærede mini- 
sters brug af Karl Olsens tale; men mini- 
steren overser, at Karl Olsens udtalelse 
i virkeligheden var en indrømmelse af, 
at der er begået uret overfor pensionisterne 
derved, at man ikke ligestiller dem med 
tjenestemændene med hensyn til det mid- 
lertidige løntillæg. Hvis der ikke var noget 
at diskutere, var der jo ikke megen mening 
i at henvise dette spørgsmål til løsning i 
lønningskommissionen, som hr. Karl Olsen 
gjorde. Nu bliver den siddende lønnings- 
kommission næppe færdig med sit arbejde 
det første par år, og på baggrund heraf 
synes jeg personlig, der nok kunne være 
grund til at se med sympati på pensioni- 
sternes krav om ligestilling på dette punkt. 
Dyrtiden føles jo lige trykkende, hvad- 
enten mån er pensionist eller aktiv tjene- 
stemand. Spørgsmålet er ikke af ny dato, 
det har før været drøftet udførligt i løn- 
ningsudvalget. 

Lovforslaget vil nu blive henvist til løn- 
ningsudvalget, hvor der vil blive lejlighed 
til at se nærmere på de enkelte spørgsmål, 
også de af mig berørte. Jeg skal med disse 
bemærkninger anbefale lovforslaget som 
helhed og tilsige en'Velvillig behandling i 
lønningsudvalget. 

Alfred Jensen: Det er flere år siden, jeg på 
den kommunistiske gruppes vegne stillede 
forslag om en hurtig revision af tjeneste- 
mandsloven. Jeg gjorde det, fordi det jo ret 

hurtigt blev klart, at den lov, der gennem- 
førtes i 1946, ikke var betryggende opbyg- 
get; skavankerne kom frem på en sådan 
måde, at man snart blev klar over, der måtte 
en ændring til. Vort forslag blev dengang 
afvist af det store flertal her i folketinget. 
Siden har man jo ganske vist besluttet at 
nedsætte en kommission. Der foreligger 
ikke noget resultat af kommissionens ar- 
bejde, og det er vel, fordi man mener, man 
kan køre videre med disse særlige tillæg. 
Det kan man naturligvis gøre, og der er 
måske også dem, der mener, at det vil være 
fordelagtigst, at der gælder samme frem- 
gangsmåde for tjenestemændene som for 
arbejderne ude i det private erhvervsliv. 
Forholdet er i hvert fald det, at der .snart 
råder de samme forhold for tjenestemæn- 
dene som for arbejderne i almindelighed: 
at der hvertandet år skal optages forhand- 
linger til afgørelse af, hvor høje lønningerne 
skal være. 

Vi finder ikke noget urimeligt deri, vi 
finder det såre naturligt, eftersom de regu- 
leringsbestemmelser, der findes i tjeneste- 
mandsloven, ikke slår til, og eftersom vi det 
ene år efter det andet har været udsat for 
prisstigninger, som har medført, at tjeneste- 
mænd og arbejdere i lange perioder bliver 
dårligt stillet, fordi dyrtidstillæggene jo 
altid kommer bagefter prisstigningerne. 
Men når man har en ordning som den gæl- 
dende, er det klart, at udgangspunktet for 
tjenestemændene må være noget lignende 
som for arbejderne; man må fremføre alle 
de begrundelser, man har, for at få lønnin- 
gerne forhøjet, men her er det, det kniber 
lidt. I materialet, der ledsager det forelig- 
gende lovforslag, kniber det lidt med op- 
lysninger om, hvad tjenestemændene har 
fremført af krav. Der mangler også begrun- 
delse for de krav, tjenestemændene har 
fremført. Vi ved, at tjenestemændene har 
krævet mere, end finansministeren vil give 
dem, men som sagt, den motivering, der er 
fremført for kravet om yderligere løntillæg, 
kender vi ikke. Jeg ved ikke, om vi kan 
forvente at få sådanne oplysninger her i 
salen. Det kniber undertiden med at få 
lovforslagene belyst, før de kommer til før- 
ste behandling, og det er heller ikke altid, 
materialet kommer frem ved anden be- 
handling. Det er imidlertid klart, at når 


